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۹اجتماعی

گزیده  اقدام قالیباف به نفع بازنشستگان
رئیس مجلس مصوبه افزایش 10 درصدی حقوق بازنشستگان کارگری را مغایر قانون اعلام کرد و در نامه ای به رئیس جمهور 
خواستار اصلاح آن شد؛ حالا هیئت وزیران یک هفته برای تغییر مصوبه جنجالی خود و تامین مطالبه بازنشستگان مهلت دارد  

مصطفی عبدالهی – با نامه رسمی رئیس 
مجلس به رئیس جمهور، دیگر هیچ ابهامی در 
غیرقانونی بودن مصوبه هیئت وزیــران درباره 
تعیین افزایش 10 درصدی حقوق بازنشستگان 
تامین اجتماعی وجود ندارد و دولت باید این 

مصوبه جنجالی را اصلاح کند.

مهر ابطال بر 2 مصوبه با نامه قالیباف        
محمدباقر قالیباف دیروز نظر رسمی مجلس 
ــت ا... رئیسی  ــاره دو مصوبه دولــت را به آی درب
رئیس دولت اعلام کرد؛ اولــی، همان مصوبه 
جنجالی تعیین عدد 10 درصد، به عنوان میزان 
افزایش حقوق سایر سطوح حقوقی بازنشستگان 
کارگری بود و مصوبه دیگر، کمک هزینه مسکن 
کارگران در سال جاری که دولت آن را 550 
هزار تومان تعیین کرده بود و حالا هر دوی این 
مصوبه ها مغایر قانون تشخیص داده شده است.

پیش از ایــن هیئت تطبیق مصوبات دولــت با 
قوانین مجلس در ســی ام خــردادمــاه، مصوبه 
هیئت وزیران درباره افزایش حقوق بازنشستگان 
را مغایر قانون اعلام کرده بود؛ اما دولت با ارائه 
مستنداتی، از مصوبه خود دفاع و البته در یک 
بیانیه رسمی هم، این موضع را اتخاذ کرد که 
»هیئت تطبیق از جایگاهی برای ابطال مصوبات 
ــران برخوردار نیست«. اگرچه این  هیئت وزی
موضع می توانست از نظر واژگان حقوقی درست 
ــواد قانونی نشان  باشد، امــا بررسی دقیق م
می دهد که این هیئت می تواند مصوبات دولت 
را مغایر قانون و »ملغی الاثر« اعلام کند؛ یعنی 
همان بی اثر یا ابطال کردن. یک اختیار قانونی 
که حالا در نامه رئیس مجلس به رئیس جمهور 

هم بر آن تصریح شده است.

مغایرت قانونی چیست؟       
طی ماه های اخیر بارها درباره این مصوبه دولت 
و چرایی مغایرتش با قانون صحبت شده است؛ 
داستان از این قرار است که شورای عالی کار 
میزان افزایش حقوق کارگران در سال جدید 
را 57 درصد برای حداقلی بگیران و 38 درصد 
برای سایر سطوح تعیین کرده بود و طبق روال 
هر سال، هیئت مدیره تامین اجتماعی نیز همین 
میزان افزایش را برای بازنشستگان در نظر گرفت 
تا طبق قانون در هیئت وزیــران تصویب شود. 

اما بر خلاف روال سال های قبل، هیئت وزیران 
دولت سیزدهم، این مصوبه را دستکاری کرد و 
میزان افزایش حقوق سایر سطوح بازنشستگان 
را از 38 درصد به 10 درصد رساند که البته برای 
حقوق های زیر 10 میلیون تومان، 650 هزار 
تومان اضافه بر 10 درصد هم لحاظ شد. این 
کاهش 28 درصدی، حسابی جنجال به پا کرد 
و علاوه بر تشکل های بازنشستگان، نمایندگان 
مجلس و هیئت تطبیق هم آن را خلاف قانون 
دانستند و روز گذشته این مغایرت قانونی به 

طور رسمی به دولــت اعــلام شد. قالیباف در 
نامه به رئیس جمهور، به ماده 96 قانون تامین 
اجتماعی به عنوان ادله غیرقانونی بودن مصوبه 
ــاره و تصریح کــرد: »ســازمــان تامین  دولــت اش
اجتماعی مکلف است میزان کلیه مستمری های 
بازنشستگی، از کارافتادگی کلی و مجموع 
مستمری بازماندگان را در فواصل زمانی که 
حداکثر از سالی یک بار کمتر نباشد با توجه به 
افزایش هزینه زندگی با تصویب هیئت وزیران به 
همان نسبت افزایش دهد و بنابراین، متن مصوبه 

 ـمورخ 1۴01/3/8،  ۴2229/ت59825ه
از حیث عدم رعایت شرایط مندرج در این ماده، 

مغایر قانون است«.

یا افزایش 38 درصدی، یا مصوبه جدید       
حالا آن طــور که رئیس کمیسیون اجتماعی 
مجلس به خبرگزاری خانه ملت گفته، دولت 
از تاریخ ابلاغ نامه رئیس مجلس )29 تیرماه( 
یک هفته مهلت دارد که تصمیم جدید درباره 
میزان افزایش حقوق بازنشستگان را اتخاذ 
کند. به گفته ولی اسماعیلی، دولــت یا باید 
همان افزایش 38 درصــدی مدنظر شورای 
عالی کار و سازمان تامین اجتماعی را اجرا کند 
یا اگر عدد دیگری مدنظرش است، باید مصوبه 
قبلی را به شورای عالی کار و هیئت مدیره تامین 
اجتماعی برگشت بزند تا آن ها مصوبه جدید 
خود را بدهند. درباره حق مسکن کارگران هم، 
مصوبه دولت برای تعیین 550 هزار تومان حق 
مسکن در سال 1۴01، مغایر قانون است و باید 
همان 650 هزار تومان مصوب شورای عالی 
کار لحاظ شود، چرا که طبق قانون و مطابق 
نامه رئیس مجلس، »کمک هزینه مسکن برای 
کارگران مشمول قانون کار، سالیانه توسط 
ــورای عالی کار تعیین و به تصویب هیئت  ش

وزیران خواهد رسید«.
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»محمد اسدی«، دبیر کانون عالی کارگران بازنشسته کشور، در این 
باره به خراسان می گوید: اگر دولت طی روزهای آینده، مصوبه جدیدی 
درباره میزان افزایش حقوق بازنشستگان نداشته باشد، طبق قانون 
مصوبه قبلی که همان افزایش 10 درصدی بوده باطل خواهد شد. او 
می افزاید: دولت در این شرایط سه راه پیش رو دارد؛ اولین راه که به نظر 
بهترین تصمیم است، این که بر اساس پیشنهاد اولیه سازمان تامین 
اجتماعی که مطابق مصوبه شــورای عالی کار بــوده، همان افزایش 
38 درصدی را برای بازنشستگان کارگری هم مصوب کند و در واقع 
مدیریت این حوزه را به خود تامین اجتماعی تفویض اختیار کند. اسدی 
ادامه می دهد: دومین راه که البته احتمال آن بسیار ضعیف است، 
ادامه مخالفت دولت با عدد 38 درصد است که در این صورت هم باید 
از تامین اجتماعی بخواهد پیشنهاد جدید خود را مطرح کند؛ در این 
حالت هم تامین اجتماعی بدون نظر کانون عالی بازنشستگان تصمیمی 
نخواهد گرفت و طبیعتا ما هم در این ۴ ماه بارها تاکید کرده ایم مطالبه 

بازنشستگان اجرای همان مصوبه شورای 
عالی کار است و از عدد 38 درصد کوتاه 
نخواهیم آمد. وی تصریح می کند: راه سوم 
که البته تقریبا بعید و غیرمحتمل است، این 

است که دولت هیچ اقدامی برای مصوبه جدید نکند و در این حالت با 
توجه به باطل شدن مصوبه قبلی دولت، دیگر سازمان تامین اجتماعی 
هیچ پشتوانه قانونی برای پرداخت حقوق بازنشستگان در سال جدید 
ندارد و قطعا با مشکلات حقوقی متعددی مواجه خواهد شد و بنابراین 
بعید است با چنین اتفاقی مواجه شویم.  دبیر کانون عالی کارگران 
بازنشسته در پایان می گوید: با توجه به پیگیری های متعدد و مستمر 
صورت گرفته طی ماه های اخیر و مطالبه گسترده ای که بازنشستگان 
داشته اند و دولت هم به این موضوع اشراف دارد، پیش بینی ما این است 
که دیگر جای نگرانی نیست و شرایط به خوبی پیش خواهد رفت تا 

بازنشستگان کارگری حق قانونی شان را دریافت کنند. 

دبیر کانون عالی کارگران بازنشسته به خراسان اعلام کرد:
   

بهترین تصمیم، تفویض اختیار دولت به تامین اجتماعی

رسانه های جهان 

فــــــــوربــــــــس: 
هــم اکــنــون سویه 
ــی  ــوج م  BA.5
عــفــونــت هــای  از 
ــد را ایــجــاد  ــووی ک
ــا در  ــ کـــــــرده، امـ
مقایسه با سویه های قبل، مرگ و میر 
کمتری دارد؛ با این حال کارشناسان 
ــل  ــس مــی گــویــنــد هــنــوز دلای ــورب ــه ف ب
زیـــادی بـــرای محتاط مــانــدن وجــود 
دارد. طی دو هفته گذشته میزان ابتلا 
ــالات متحده 20 درصد  در سراسر ای
افزایش یافته است. پیتر چین هونگ، 
در  عفونی  بــیــمــاری هــای  متخصص 
دانشگاه کالیفرنیا گفته است: هنوز 
دلایل زیــادی برای جلوگیری از ابتلا 
وجــود دارد؛ از جمله ایــن کــه کووید 
همچنان مــی تــوانــد عــلایــم شدیدی 
ایجاد کند؛  حتی اگــر به بیمارستان 
نروید، علایم می تواند  هفته ها ادامه 
داشته باشد. او معتقد است: عفونت 
همچنین خطر ابتلا به کووید طولانی را 
به همراه دارد با علایم ماندگار و گاهی 
ناتوان کننده که می تواند برای ماه ها یا 
سال ها ادامه داشته باشد. شواهد اولیه 
نشان می دهد که هرچه تعداد دفعات 
بیشتری مبتلا شوید، احتمال ابتلای 

مجدد به این بیماری بیشتر می شود.

راشــا تـــودی:در 
قـــوانـــیـــن جــدیــد 
بــــریــــتــــانــــیــــا، 
ــت  ــ ــن اس ــکـ ــمـ مـ
به  بریتانیایی ها 
ــرف  ــص دلـــیـــل م
مواد مخدر گذرنامه خود را از دست 
تفریحی  مصرف کنندگان  بدهند. 
مــواد مخدر در بریتانیا ممکن است 
بــه زودی گــذرنــامــه یــا گواهی نامه 
رانندگی خود را بر اســاس یکسری 
قوانین جدید که روز دوشنبه توسط 
وزارت کشور پیشنهاد شــده است، 
ــور با  ــش ــر ک ــ ــت بــدهــنــد.  وزی از دسـ
اشاره به  دلیل  نیاز به مجازات های 
مرتبط  جــرایــم  بــرای  سخت گیرانه 
با مــواد مخدر تاکید کــرده اســت که 
و  ــواد غیرقانونی ریشه آسیب ها  »م
بدبختی های ناگفته در سراسر جامعه 
ما هستند«. او گفته که سالانه تعداد 
مرگ و میرهای ناشی از سوءمصرف 
مــواد مخدر بیشتر از مجموعه همه 
جرایم ناشی از نزاع با چاقو و تصادفات 
رانندگی اســت. ضمن این که مواد 
مخدر   آسیب زیــادی به کــودکــان و 
جوانان وارد می کند و بر سلامت و 
توانایی آن هــا بــرای کــار و یادگیری 
تأثیر مــی گــذارد و  تنها در انگلیس 
سالانه حدود 22 میلیارد پوند )26.۴ 
میلیارد دلار( هزینه خسارات ناشی از 

مواد مخدر است.

فـــــرانـــــس2۴ : 
انتظار می رود  که 
گرم ترین  بریتانیا 
در  را  ــود  ــ خ روز 
تجربه  هفته  ــن  ای
ــد. طــبــق  ــ ــ ــن ــ ــ ک
پیش بینی ها، رکــورد ملی فعلی که 
38.7 درجه سانتی گراد است، ممکن 
است بــرای نخستین بار در این هفته 
شکسته شــود و  به رکــورد ۴0 درجه 
برسد. کارشناسان تغییرات آب و هوایی 
را دلیل موج این گرماهای بی سابقه 
می دانند؛ ضمن این که  این موضوع 
باعث  آتــش ســوزی هـــزاران هکتار از 
پرتغال  یونان،  جنگل ها در فرانسه، 
و اسپانیا شده است. در همین حال، 
محققان کمیسیون اروپا گفتند که تقریباً 
نیمی )۴6 درصد( از خاک اتحادیه اروپا 
در معرض خشکسالی در سطح هشدار 
ــی دچار  قــرار دارد و محصولات زراع

کمبود آب هستند.

یک توئیت

 تیم شیمی دانش آموزی ایران
 در جایگاه پنجم جهان ایستاد

اسلامی  جمهوری  شیمی  المپیاد  ملی  تیم 
ایران که موفق به کسب 2 مدال طلا و 2 مدال 
نقره شده بود، جایگاه پنجم جهان را از میان 
8۴ کشور شرکت کننده به خود اختصاص داد. 
به گزارش فارس، با اعلام امتیازات مشخص 
شد تیم ملی المپیاد شیمی جمهوری اسلامی 
ایران که موفق به کسب 2 مدال طلا و 2 مدال 
نقره شده بود، جایگاه پنجم جهان را از میان 
8۴ کشور شرکت کننده به خود اختصاص داد 
و افتخاری دیگر رقم زد.  چین، ویتنام، ژاپن و 
تایوان به ترتیب رتبه های اول تا چهارم را از آن 
خود کرده اند. ایران در حالی رتبه پنجم جهان 
را به دست آورد که در سال گذشته در جایگاه 
قرار  شرکت کننده  کشورهای  بین  در  دهــم 
گرفته بود.   المپیاد جهانی شیمی 2022 در 
هفته گذشته به صورت مجازی و به میزبانی 

کشور چین برگزار شد. 

 تعداد فوتی های کرونا مجدد 
اوج گرفت

تعداد فوتی های کووید19 از شبانه روز سه شنبه 
تا عصر دیروز چهارشنبه به رقم 32 رسید که در 
مقایسه با 2۴ ساعت پیش از آن 13 نفر بیشتر 
است و به نوعی می توان این میزان افزایش را 
اوج مجدد آمار فوتی ها پس از چند ماه دانست. 
مجموع جان باختگان این بیماری، به 1۴1 هزار 
و 56۴ نفر رسید.همچنین طبق آمــار وزارت 
بهداشت 7هــزار و 93 بیمار جدید نیز در این 
شبانه روز شناسایی شدند  که در مقایسه با روز 
قبل از ایــن، حــدود یک هزارو700نفر بیشتر 
15 شهرستان در وضعیت  ــت. هم اکنون  اس
قرمز، 35 شهرستان در وضعیت نارنجی، 208 
شهرستان در وضعیت زرد و 190 شهرستان در 

وضعیت آبی قرار دارند.  

 ابتلای ۶2 نفر به وبا طی امسال
 در کشور

رئیس اداره بیماری های منتقله از آب و غذای 
وزارت بهداشت، درمــان و آمــوزش پزشکی از 
ابتلای 62 نفر به بیماری وبا طی امسال خبر 
داد و گفت: استان های کردستان و کرمانشاه 
بیشترین موارد ابتلا به این بیماری را دارند. 
مریم مسعودی فر  دیروز به ایرنا گفت: تاکنون 
موارد فوتی ناشی از وبا در کشور صفر بوده و با 
توجه به شیوع این بیماری دستورالعمل های 
بهداشتی برای پیشگیری و اطلاع رسانی به 
مردم  به دانشگاه های علوم پزشکی کشور ابلاغ 
شده و اکنون اجرایی می شود. وی اظهار کرد: 
وبا یک بیماری اسهالی حاد عفونی و به شدت 
مسری است که به دنبال خوردن آب یا غذای 
آلوده به باکتری ویبریوکلرا، ایجاد می شود و 
فقط در انسان ایجاد بیماری می کند؛ استفاده 
از آب سالم، دفع بهداشتی مدفوع و رعایت 
بهداشت دست، مهم ترین راه های پیشگیری و 
کنترل بیماری های منتقله از آب و غذا از جمله 

وباست.

3 شرط عبور از مرز برای زائران اربعین حسینی
حسینی)ع(  اربعین  مرکزی  ستاد  رئیس 
گفت: شرط عبور زائران ما از مرزها ثبت نام 
در سامانه سماح، داشتن گذرنامه رسمی 
و تــزریــق 2 دوز واکــســن اســـت. همچنین 
کسانی که شش ماه از آخرین زمــان تزریق 

واکسن شان گذشته است، باید دوز یادآور 
توجه  باید  خصوص  ایــن  در  و  کنند  تزریق 
ــت کــه سامانه »ایـــران مــن« بــه سامانه  داش
سماح متصل اســت. مجید میراحمدی در 
حاشیه نود و دومین نشست ستاد مرکزی 

اربعین حسینی با اشاره به مرزهای مدنظر در 
مراسم اربعین امسال گفت: در خصوص مرز 
تمرچین و باشماق با مقامات عراقی توافق 
کردیم و به دنبال آن هستیم که بازگشایی 
این مرزها را برای اربعین عملیاتی کنیم. وی 

گفت: در این جلسه توافق های انجام شده با 
ستاد اربعین عراق بررسی شد که از مهم ترین 
ــا، بازگشایی مــرز خسروی و استفاده  آن ه
زائران عزیز حسینی از این مرز برای زیارت 

عتبات عالیات بود. 

عیسی کلانتری از مدیریت اجرایی 
احیای دریاچه ارومیه برکنار شد

از  کلانتری  عیسی  برکناری  از  ــت  دول سخنگوی 
مدیریت اجرایی احیای دریاچه ارومیه خبر داد. علی 
بهادری جهرمی در این باره گفت: در جلسه هیئت 
ــی از وضعیت و پیشرفت  دریــاچــه  ــزارش ــت،گ دول
ارومیه و اقداماتی که درخصوص این دریاچه برای 
احیا صورت گرفت، ارائه شد و مدیر اجرایی احیای 
دریاچه ارومیه که آقای عیسی کلانتری بود، برکنار 
و استاندار آذربایجان غربی به عنوان  دبیر کارگروه 
و مدیر اجرایی احیای دریاچه انتخاب شد؛ همچنین  
استاندار آذربایجان شرقی به عنوان عضو کارگروه  

انتخاب شد.

 اولین واکنش وزیر ارتباطات 
به موضوع قفل کودک اینترنت

وزیر ارتباطات دیروز در حاشیه جلسه هیئت دولت به موضوع قفل کودک 
اینترنت واکنش نشان داد. عیسی زارع پور در این باره در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: وجود محتوا های غیراخلاقی و دسترسی آسان به این محتوا ها 
باعث شد تا خانواده ها به ما از نگرانی جدی در این باره سخن بگویند. 
وی افزود: این یک نگرانی جدی است که با کمک اپراتور های ارتباطی 
سرور هایی معین کردیم تا نگرانی خانواده ها برطرف شود. دسترسی 
 به محتوا های غیراخلاقی و خشونت که خطوط قرمز است برطرف شد.
این خبر حاکی اســت، وزارت ارتباطات از هفته قبل با تغییرات جدید 
درجست وجوهای اینترنتی، دسترسی به محتوای آزاد برای کاربران 
را  محدود کرد که البته کاربران می توانند با تنظیمات در موتور جست وجو 

آن را به حالت قبل بازگردانند.

   واگذاری 1۶ هزار واحد مسکونی به 
مددجویان  بهزیستی در دولت سیزدهم

رئیس سازمان بهزیستی کشور گفت: برای دولت سیزدهم 
باعث افتخار است که از ابتدای فعالیت این دولت حدود 
16 هــزار واحــد مسکونی تحویل خدمت گیرندگان و 
جامعه هدف بهزیستی از جمله افــراد دارای معلولیت 
شده است.  علی محمد قادری دیروز چهارشنبه در آیین 
واگذاری 2836 واحد مسکونی در سراسر کشور به افراد 
دارای معلولیت و مددجویان تحت پوشش گفت: امروز از 
همه دستگاه ها درخواست می کنیم مانند گذشته پای کار 
باشند تا خدمات جدیدی برای افراد دارای چند معلول 
پیگیری شود و با انعقاد تفاهم نامه های جدید، برگ زرینی 

در اختیار جامعه هدف قرار دهیم.


